
 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Dodávka fotovoltaických elektráren formou Design & Build (& Operate) 

Ev. č. VVZ: Z2024-041888 

Společní zadavatelé: Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad 

Labem, příspěvková organizace, IČO 67439918, se sídlem Elišky 

Krásnohorské 2069, 544 01 Dvůr Králové nad Labem (zástupce sdružení 

společných zadavatelů); 

 Domečky Rychnov nad Kněžnou, IČO 42886210, se sídlem Jiráskova 1612, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou; 

 Domov sociální péče Tmavý Důl, IČO 00194913, se sídlem Tmavý Důl 958, 

542 34 Rtyně v Podkrkonoší; 

 Domovy na Orlici, IČO 42886171, se sídlem 1. máje 104, 517 22 Albrechtice 

nad Orlicí 

 (dále jen „zadavatel“) 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dotazy pro veřejného zadavatele zakázky na výstavbu FVE na 4 samostatných objektech: 

1. SŠ Dvůr Králové 

1.  Prosím o doplnění Smlouvy o připojení (SoP) od Distributora pro objekt SŠ Dvůr Králové. 

2.  Žádám o poskytnutí revize týkající se bleskosvodu od všech objektů. 

3.  Žádám o poskytnutí půdorysu střechy a řezů budov. 

4.  Pokud existuje, žádám o poskytnutí dřívějšího statického posudku na střechy dotčených 

objektů. 

2. Domov sociální péče Tmavý Důl 

1.  Prosím o doplnění Smlouvy o připojení (SoP) od Distributora pro objekt Domova sociální péče 

Tmavý Důl. 

2.  Žádám o poskytnutí revize týkající se bleskosvodu u dvou starších objektů. 

3.  Lze na Hlavní budově osadit FV panely i na prostřední část střechy? 

4.  Pokud existuje, žádám o poskytnutí dřívějšího statického posudku na střechy dotčených 

objektů. 

3. Domečky Rychnov nad Kněžnou 

1.  Prosím o doplnění Smlouvy o připojení (SoP) od Distributora pro objekt Domečky Rychnov 

nad Kněžnou. 

2.  Žádný z objektů nemá vnější ochranu před bleskem. Předpokládáme správně, že případné 

doplnění jímací soustavy si řeší zadavatel na vlastní náklady? 

3.  U obou domečků i u jídelny jsou dle dokumentu „22-320-5S1-15 Pudorysy FVE“ navrženy 

panely i v místech, kde jsou zábrany proti padajícímu sněhu a ledu ze střechy. Máme uvažovat 



 

 

s osazením FV panelů mimo tyto zábrany, nebo zadavatel uvažuje s jejich demontáží? 

Doporučujeme osazení mimo zábrany, které budou na střechách ponechány beze změny. 

4.  Pokud existuje, žádám o poskytnutí dřívějšího statického posudku na střechy dotčených 

objektů. 

4. Domovy nad Orlicí 

1.  Prosím o doplnění Smlouvy o připojení (SoP) od Distributora pro objekt Domovy nad Orlicí. 

2.  Žádám o poskytnutí revize týkající se bleskosvodu od všech objektů. 

3.  Pokud existuje, žádám o poskytnutí dřívějšího statického posudku na střechy dotčených 

objektů. 

Odpověď na dotaz č. 1  

ad 1.1.  Zadavatel v příloze doplňuje smlouvu o připojení (SoP) od Distributora ze dne 1.11.2023 

včetně přílohy č. 1 pro objekt SPOŠ Dvůr Králové nad Labem. 

ad 2.1.  Zadavatel v příloze doplňuje smlouvu o připojení (SoP) od Distributora ze dne 25.10.2023 

včetně dodatku č. 1 ze dne 30.7.2024 pro objekt Domova sociální péče Tmavý Důl. 

ad 3.1.  Zadavatel v příloze doplňuje smlouvu o připojení (SoP) od Distributora ze dne 25.7.2024 pro 

objekt Domečky Rychnov nad Kněžnou. 

ad 4.1.  Zadavatel v příloze doplňuje smlouvu o připojení (SoP) od Distributora ze dne 10.8.2023 pro 

objekt pro objekt Domovy na Orlici. 

ad 1.2. Zadavatel v příloze doplňuje revize týkající se bleskosvodu od všech objektů SPOŠ Dvůr 

Králové nad Labem, tj. od budov A, D, J a S. 

ad 2.2. Zadavatel v příloze doplňuje revize týkající se bleskosvodu objektů DSP Tmavý Důl.  

ad 3.2.  Na objektech Domečky Rychnov nad Kněžnou je ochrana před bleskem zajištěna aktivním 

hromosvodem PULSAR, který je umístěn na objektu SO 01 s poloměrem ochrany Rp = 97m. 

V ochranném pásmu jímače na objektu SO 01 jsou objekty SO 02,03,04,05,06,07,13,11,10. 

Jímač je opatřen jedním svodem Cu 8mm a strojeným tyčovým zemničem FeCu. 

ad 4.2.  Zadavatel v příloze doplňuje revize týkající se bleskosvodu objektů Domovy na Orlici. 

ad 1.3. Zadavatel v příloze doplňuje výkresy půdorysů střech a řezů budov příslušných objektů SPOŠ 

Dvůr Králové nad Labem. 

ad 2.3.  Zadavatel v rámci vymezení předmětu plnění veřejné zakázky dle čl. 2 zadávacích podmínek 

m.j. požaduje: Výchozím podkladem pro zpracování nabídky jsou studie stavebně technického 

řešení a energetické posouzení pro jednotlivé organizace, jež jsou přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace. Technická řešení ve výše uvedených dokumentech jsou řešeními pouze 

navrhovanými. Zadavatel nepředepisuje konkrétní technické řešení díla.  

Tzn., že možnost umístění FV panelů na prostřední část střechy u hlavní budovy posoudí 

vybraný dodavatel v rámci plnění první fáze předmětu veřejné zakázky v souladu se 

zadávacími podmínkami. 

ad 3.3. Zadavatel neuvažuje o demontáži zábran proti sněhu při realizaci FVE, tj. připouští osazení 

mimo zábrany, které budou na střechách ponechány beze změny. 

ad 4.3. Zadavatel v příloze doplňuje statické posouzení z projektové dokumentace pro Domovy na 

Orlici zpracované 5.12.2007. 



 

 

ad 1.4. Zadavatel nemá statické posudky na střechy dotčených objektů SPOŠ Dvůr Králové nad 

Labem. 

ad 2.4. Zadavatel v příloze doplňuje statické posouzení na hlavní budovu Domova sociální péče 

Tmavý Důl; zadavatel nemá statické posudky na střechy ostatních dotčených objektů Domova 

sociální péče Tmavý Důl. 

ad 3.4.  Zadavatel nemá statické posudky na střechy dotčených objektů Domečky Rychnov nad 

Kněžnou. 

Kromě uvedených doplnění zůstávají všechny zadávací podmínky beze změny. 

_________________________________________________________________________________ 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze VDZ zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek.  

 

Lhůta pro podání nabídek končí 25. 10. 2024 v 9:00 hod. 

 

Přílohy VDZ č. 2 

č. 1 - Smlouvy o připojení dle textu 

č. 2 - Revize bleskosvodů dle textu 

č. 3 - Výkresy půdorysů střech a řezů budov příslušných objektů SPOŠ Dvůr Králové nad Labem 

č. 4 - Statická posouzení pro Domovy na Orlici a DSP Tmavý Důl 
 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 


		2024-10-10T14:41:30+0200
	Ing. Jitka Motáková




